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Ciała ssaków mają ograniczone możliwości regeneracyjne. Wyjątkiem od
tej reguły zdaje się być jedynie pęcherz moczowy, który, jak wykazano dzięki badaniom na
szczurach, w ciągu zaledwie ośmiu tygodni jest w stanie odtworzyć się aż w 75%.

Z obserwacji prowadzonych przez pracowników Wake Forest Baptist Medical Center (USA) wynika,
że odbudowa złożonej struktury tego organu jest możliwa dzięki uporządkowanemu zwiększaniu się
aktywności proliferacyjnej komórek budujących jego poszczególne warstwy. Na początku zmiany te
zachodzą jedynie w tkance wyścielającej pęcherz, czyli tzw. nabłonku przejściowym (urothelium),
a dopiero później dotyczą także blaszki właściwej (lamina propria) oraz mięśni.

Naukowcy liczą, że lepsze zrozumienie tego unikalnego modelu regeneracji na poziome
molekularnym i komórkowym umożliwi nam odtwarzanie również i innych ważnych organów, takich
jak np. jelita, serce i rdzeń kręgowy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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